平成２６年度 第１５回国立大学法人奈良教育大学教育研究評議会議事要旨

１．日 時  平成２７年３月３日（火） １７時１０分～１９時２１分

２．場 所  大会議室

３．出席者  長友学長、生田理事、伊藤副学長、中谷副学長、加藤副学長、玉村、越野、佐野、河上、

宇田、吉田各評議員

   陪席者  総務担当理事、入試担当学長補佐

事務局  総務企画課長、財務課長、施設課長、教務課長、入試課長、学生支援課長、学術情報課長、

次世代センター支援課長、総務企画課秘書・広報担当係長

４．議 題

 ◎審議事項
   １ 特任教員の任務等に関する申し合わせについて（資料１）

   ２ 平成２７年度特任教員の採用について（継続）（資料２）

   ３ 国立大学改革強化推進補助金（特定支援型）による教員配置について（資料３）

４ 平成２８年度教員配置（採用）について（資料３）

   ５ 平成２７年度特任教員の配置（追加）について（資料５）

◎報告事項

  １ 平成２７年度計画案について（資料４）

◎その他

５．議 事

 ◎審議事項

１ 特任教員の任務等に関する申し合わせについて

     企画担当副学長から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、一部字句修正のうえ原案のとお

り了承された。

  ２ 平成２７年度特任教員の採用について（継続）（資料２）

    企画担当副学長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

３ 国立大学改革強化推進補助金（特定支援型）による教員配置について（資料３）

４ 平成２８年度教員配置（採用）について（資料３）

    学長及び企画担当副学長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、資料３のＰ３に示され

た１～３の項目については、挙手により賛成多数で原案のとおり了承された。

また、３の「優れた若手研究者の採用拡大支援」による教員配置(平成 27 年度分)の、Ｃについて

提案された４講座から採用する、もう 1 名の配置は投票の結果、社会科教育講座哲学・倫理学分

野となった。

  ５ 平成２７年度特任教員の配置（追加）について（資料５）

    企画担当副学長から、資料５に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

◎報告事項

  １ 平成２７年度計画案について（資料４）

    教育担当理事から、資料４に基づき報告があった。